
 1 

CÔNG TY CỔ PHẦN  
XÂY DỰNG SÔNG HỒNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/NQ-ĐHĐCĐ Hà Nội, ngày 26 tháng 04 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc thông qua các nội dung tại  

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 

   

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG   
CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SÔNG HỒNG 

 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Nước Cộng 

hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Xây dựng Sông Hồng; 

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ 

phần Xây dựng Sông Hồng năm 2024; 

Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông số 01/BB-ĐHĐCĐ ngày 26 tháng 4 

năm 2024. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

1. Thông qua báo cáo tổng kết hoạt động của HĐQT năm 2023 

2. Báo cáo kết quả SXKD năm 2023 và kế hoạch SXKD năm 2024 

2.1 Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2023 với 

các chỉ tiêu chính sau: 

TT Nội dung Đvt Kế hoạch 2023 Thực hiện 2023 

1 Tổng doanh thu Tỷ đồng 47,00 3,011 

2 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 21,90 -8,844 

3 Thuế TNDN Tỷ đồng 4,58 0 

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 17,32 -8,844 

5 Tỷ lệ chia cổ tức % 6 5 

6 Lao động bình quân Người 30 25 

7 Tiền lương bình quân/tháng Tr.đồng 15 15 

2.2. Thông qua kế hoạch SXKD năm 2024 với những chỉ tiêu chính sau: 

 



 2 

TT Nội dung ĐVT Thực hiện 2023 Kế hoạch 2024 

1 Tổng doanh thu Tỷ đồng 3,011 15,00 

2 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng -8,844 2,00 

3 Thuế TNDN Tỷ đồng 0 0 

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng -8,844 2,00 

5 Tỷ lệ chia cổ tức % 5 0 

6 Lao động bình quân người 25 28 

7 Tiền lương bình quân/tháng Tr.đồng 15 15 

3. Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2023 

4. Thông qua báo cáo tài chính năm 2023 đã kiểm toán 

5. Phương án sử dụng lợi nhuận năm 2023  

STT Chỉ tiêu Giá trị (đồng) 

1 
Lợi nhuận sau thuế chưa phân bổ luỹ kế đến 

31/12/2023 
48.559.900.824 

2 
Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối đề nghị 

được trích quỹ, chi trả cổ tức năm 2023 
9.762.000.000 

a Quỹ đầu tư và phát triển  0 

b Quỹ khen thưởng  0 

c Quỹ phúc lợi 10% (c=(2)x10%) 976.200.000 

Chia cổ tức năm 2023 (d=(2)x90%) 8.786.000.000 
d 

Tỷ lệ chia cổ tức 5% 

3 Tiền thù lao HĐQT, BKS năm 2023 492.000.000 

4 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối: (1)-(2)-(3) 38.305.900.824 

5.1. Thông qua việc sử dụng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối để trích quỹ 

phúc lợi và trả cổ tức năm 2023 

5.2. Thông qua việc sử dụng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối để trả thù lao 

HĐQT và BKS năm 2023 

6. Thông qua mức thù lao HĐQT và BKS năm 2024 

TT Chức vụ 
Số 

người 

Mức thù lao 

(đ/tháng/người) 
Tháng 

Tổng mức thù 

lao năm 2024 

(đ) 

1 Hội đồng quản trị  5   360.000.000 

a Chủ tịch HĐQT 1 10.000.000 12 120.000.000 

b Các thành viên khác  4 5.000.000 12 240.000.000 













 1 

CÔNG TY CỔ PHẦN  
XÂY DỰNG SÔNG HỒNG 
            

Số:  31 /BC-HĐQT 
                             

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Hà Nội, ngày 28 tháng 03 năm 2024 

BÁO CÁO TỔNG KẾT HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NĂM 2023 

TRÌNH ĐHĐCĐ THƯỜNG NIÊN NĂM 2024 
 

Kính  gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 
  

Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Xây dựng Sông Hồng; 

Căn cứ Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Xây dựng Sông 

Hồng năm 2023; 

Căn cứ Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023 và kế hoạch sản xuất kinh 

doanh năm 2024 của Tổng Giám Đốc Công ty. 

Hội đồng quản trị (HĐQT) báo cáo Đại hội đồng cổ đông về hoạt động của Hội 

đồng quản trị Công ty năm 2023 và định hướng năm 2024 như sau: 

I. HOẠT ĐỘNG CỦA HĐQT NĂM 2023: 

1. Tình hình kinh tế nói chung và tình hình bất động sản nói riêng 

Năm 2023, kinh tế thế giới tiếp tục đối mặt với nhiều khó khăn, thách thức, hầu hết 

các nền kinh tế trên thế giới đều có mức tăng trưởng thấp hơn kỳ vọng do tổng cầu suy 

giảm, lạm phát đã hạ nhiệt nhưng vẫn ở mức cao, nợ công thế giới đã tăng lên mức kỷ 

lục, xung đột quân sự giữa Nga và U-crai-na phức tạp gây bất ổn chính trị, an ninh lương 

thực, thiên tai, biến đổi khí hậu…ngày càng gia tăng.  

Năm 2023, tăng trưởng kinh tế Việt Nam ước đạt 5,05% (Quý I tăng 3,41%; quý II 

tăng 4,25%; quý III tăng 5,47%; quý IV tăng 6,72%); trong đó, khu vực nông, lâm nghiệp 

và thủy sản tăng 3,83% đóng góp 0,46 điểm phần trăm; công nghiệp, xây dựng tăng 

3,74%  đóng góp 1,51 điểm phần trăm (riêng công nghiệp tăng 3,02%) và dịch vụ tăng 

cao nhất với 6,82%  đóng góp 3,25 điểm phần trăm và thuế sản phẩm trừ trợ cấp sản 

phẩm tăng 3,33%. 

Mặc dù kinh tế Việt Nam năm 2023 duy trì tăng trưởng tuy nhiên vẫn còn nhiều khó 

khăn, vướng mắc vẫn chưa được tháo gỡ, tiếp tục gây khó cho các Công ty đầu tư, kinh 

doanh bất động sản như: vướng mắc về pháp lý dự án; cơ chế phối hợp giữa các sở, ban, 

ngành, địa phương còn chưa kịp thời, đồng bộ trong công tác xác định giá đất để tính thu 

tiền sử dụng đất, và triển khai các quy định của pháp luật để hướng dẫn cho doanh 

nghiệp; nhiều doanh nghiệp bất động sản gặp khó khăn trong tiếp cận vốn vay tín dụng, 

không huy động được vốn trái phiếu doanh nghiệp và huy động vốn khác, dẫn đến thiếu 

vốn để thực hiện dự án, phải giãn tiến độ, dừng triển khai. Trước diễn biến khó khăn 

chung của thị trường, hàng loạt các doanh nghiệp kinh doanh bất động sản phải đối mặt 



 2 

với việc: phá sản, giải thể, tạm dừng hoạt động, cắt giảm nhân sự, thu hẹp quy mô, tái cấu 

trúc… 

Mặc dù phải chịu ảnh hưởng bởi những khó khăn chung nhưng dưới sự chỉ đạo 

quyết liệt của Hội đồng quản trị, Công ty vẫn đảm bảo đời sống cho cán bộ nhân viên. 

Bên cạnh đó, vẫn tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công tác chuẩn bị đầu tư các 

dự án còn lại. 

2. Hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2023 

2.1. Về hoạt động quản lý, điều hành và thực thi Nghị quyết của ĐHĐCĐ: 

Trên cơ sở định hướng phát triển được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường 

niên năm 2023, Hội đồng quản trị tiếp tục điều hành Công ty tập trung lĩnh vực mũi nhọn 

là đầu tư và kinh doanh bất động sản. HĐQT chủ trương thu gọn hoạt động đầu tư tại các 

Dự án Công ty không chi phối, tập trung vào các Dự án Công ty nắm quyền chi phối. 

Một số quyết định quan trọng của HĐQT trong năm 2023 là: 

- Thay đổi đơn vị kiểm toán (từ Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt 

Nam thành Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ tin học Moore AISC). 

- Chi trả cổ tức năm 2021 (Tỷ lệ chia cổ tức 5%, đã được Đại hội đồng cổ đông 

thông qua tại Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 20/4/2022). 

- Thanh lý, mua xe ô tô phục vụ công tác. 

- Tiếp tục thực hiện dự án đầu tư “Trung tâm thương mại, chợ, siêu thị, văn phòng 

cho thuê Xuân La” tại phường Xuân La, quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội theo quy mô 

giấy chứng nhận đầu tư. 

- Miễn nhiêm, bổ nhiệm chức danh Thư ký HĐQT, Trợ lý HĐQT. 

Các quyết định nêu trên của HĐQT đã tạo sự phát triển ổn định và bền vững của 

Công ty. Năm 2023, doanh thu của Công ty đạt 3,011 tỷ đồng (Đạt 6,4% kế hoạch),  lợi 

nhuận sau thuế âm 8,844 tỷ đồng nguyên nhân do các dự án chưa hoàn thành phê duyệt 

các thủ tục pháp lý để tiến hành khởi công xây dựng, trong khi đó vẫn phải duy trì chi phí 

để thực hiện cho các dự án của Công ty. 

Trong năm 2023, HĐQT đã tiến hành 10 cuộc họp và ban hành 10 quyết định, trong 

đó nội dung chủ yếu và trọng tâm là các hoạt động chuẩn bị đầu tư dự án, điều chỉnh cách 

thức tổ chức, điều hành của Công ty phù hợp với tình hình mới và một số vấn đề đầu tư 

tài chính khác. 

Bên cạnh đó, trong hoạt động quản lý, điều hành và thực thi các nhiệm vụ của 

ĐHĐCĐ, Hội đồng quản trị luôn tuân thủ quy định của pháp luật, Điều lệ và Quy chế 

quản trị Công ty, tôn trọng và đảm bảo quyền của cổ đông, đảm bảo quyền lợi và nghĩa 

vụ của Công ty. 



 3 

2.2. Hoạt động giám sát của HĐQT 

Nhằm đảm bảo hoạt động của Công ty được an toàn, tuân thủ theo quy định pháp 

luật, triển khai thực hiện theo đúng các Nghị quyết của ĐHĐCĐ và HĐQT, Hội đồng 

quản trị đã đẩy mạnh công tác giám sát hoạt động của Ban Tổng Giám đốc và các cán bộ 

quản lý khác thông qua một số hình thức cụ thể như sau: 

- TGĐ thường xuyên báo cáo cho HĐQT về tình hình tài chính, tình hình kinh 

doanh của Công ty. 

- Tham gia họp với Ban TGĐ và các đối tác có liên quan khi có các vấn đề quan 

trọng của Công ty. 

- Tham gia ý kiến hoặc chỉ đạo trực tiếp đối với các vấn đề phát sinh quan trọng 

hoặc đột xuất. 

Ngoài ra, HĐQT còn chú trọng công tác quản trị rủi ro, triển khai đồng thời việc 

chuẩn hóa các quy trình, quy chế quản trị, tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực thi các 

quy trình, quy chế này trong mọi mặt hoạt động của Công ty. Hoạt động của Ban kiểm 

soát, HĐQT của Công ty cũng được tăng cường nhằm phát huy vai trò quan trọng trong 

việc giám sát hoạt động của Công ty, kịp thời phát hiện và khắc phục các điểm yếu, tạo 

đà cho việc phát triển bền vững, đảm bảo cân đối hài hòa lợi ích của Công ty, Nhà nước, 

các cổ đông, đối tác và bạn hàng cũng như quyền lợi người lao động. 

Ban lãnh đạo, cán bộ phụ trách các phòng ban, bộ phận trực thuộc đã tiến hành 

nghiêm túc việc kiểm tra định kỳ, đột xuất nên đã không để xảy ra thiệt hại về mặt vật 

chất, sai phạm trong công tác, hạn chế đến mức thấp nhất việc lãng phí cũng như các rủi 

ro tác nghiệp. 

Việc kiểm tra, giám sát của Hội đồng quản trị đúng thẩm quyền, có hiệu lực cao, 

không gây cản trở, chồng chéo đến việc điều hành của Ban Giám đốc. 

II. ĐỊNH HƯỚNG HOẠT ĐỘNG CỦA HĐQT NĂM 2024: 

1. Dự báo Tình hình kinh tế nói chung và tình hình bất động sản nói riêng 

Triển vọng kinh tế của Việt Nam trong năm 2024 được các tổ chức dự báo lạc quan, 

tăng trưởng GDP sẽ phục hồi mạnh mẽ lên mức 5,5-6,5%. Các động lực chính cho tăng 

trưởng là sự hồi phục của nhu cầu trong nước và thế giới, đầu tư tư nhân tăng tốc, thị 

trường tài chính và thị trường bất động sản trở lại hoạt động tích cực. 

 Dự báo thị trường bất động sản năm 2024 sẽ có bước chuyển mình. Những động 

thái quyết liệt của Chính phủ trong việc ban hành các cơ chế, chính sách sẽ góp phần đẩy 

nhanh tiến trình phục hồi của thị trường trong năm 2024. 

2. Một số định hướng và chỉ tiêu chủ yếu năm 2024 



 4 

Trong năm 2024, Công ty tiếp tục phát triển theo hướng lấy kinh doanh bất động 

sản là trọng tâm chiến lược. Trước tình hình chung của nền kinh tế, đặc biệt là trong lĩnh 

vực kinh doanh bất động sản, HĐQT định hướng như sau: 

- Đẩy nhanh công tác tính toán tiền sử dụng đất, triển khai thi công dự án Vĩnh Tuy 

giai đoạn II. 

- Hoàn tất hồ sơ pháp lý, triển khai thi công xây dựng Dự án trung tâm thương mại, 

chợ, siêu thị, văn phòng cho thuê Xuân La. 

- Thực hiện thủ tục chuẩn bị đầu tư Dự án cải tạo xây dựng lại nhà chung cư tại 135 

Nguyễn Văn Cừ, quận Long Biên, Hà Nội. 

- Tiếp tục triển khai các Dự án tại các Công ty góp vốn: Dự án Sao Mai, Quá Hà tại 

Gia Lâm, Hà Nội, Dự án Thung lũng Thanh Xuân tại tỉnh Vĩnh Phúc. 

- Tìm kiếm, phát triển mới các dự án kinh doanh bất động sản trên toàn quốc, trong 

đó có bất động sản du lịch, nghỉ dưỡng; các Dự án nhà cải tạo chung cư cũ trên địa bàn 

Thành phố Hà Nội. 

- Nghiên cứu các phương án tài chính để nâng cao hiệu quả sử dụng nguồn vốn của 
Công ty. 

- Chú trọng đào tạo và duy trì nguồn nhân lực để đáp ứng nhu cầu hoạt động sản 
xuất kinh doanh của Công ty. 

- Tập trung xây dựng thương hiệu INCOMEX, quảng bá sản phẩm và hình ảnh của 
công ty. 

- Thực hiện giám sát chặt chẽ và kịp thời chỉ đạo các hoạt động của Ban TGĐ và 
các cán bộ quản lý khác. 

Một số chỉ tiêu cụ thể năm 2024 như sau: 

Hội đồng quản trị đưa ra một số chỉ tiêu sau cho năm 2024 như sau: 

TT Nội dung Đơn vị Kế hoạch 2024 

1 Doanh thu Tỷ đồng 15,00 

2 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 2,00 

3 Thuế TNDN Tỷ đồng 0 

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 2,00 

5 Tỷ lệ chia cổ tức % 0 

6 Lao động bình quân Người 28 

7 Tiền lương bình quân/ tháng Triệu đồng 15 





  1 

CÔNG TY CỔ PHẦN  
XÂY DỰNG SÔNG HỒNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 32 /BC-CT Hà Nội, ngày 28 tháng 3 năm 2024 

 
 

 

 

BÁO CÁO KẾT QUẢ SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2023 
VÀ KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2024 

 

 

Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Xây dựng Sông Hồng trân trọng báo cáo Đại hội về 

kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023 và kế hoạch năm 2024 như sau: 

PHẦN 1 

KẾT QUẢ SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2023 
 

1. Đánh giá tình hình năm 2023 

Năm 2023, khó khăn tiếp tục bao trùm toàn thị trường bất động sản, tình trạng giao 

dịch vẫn diễn ra trong trạng thái ảm đảm. Một số khó khăn, vướng mắc vẫn chưa được 

tháo gỡ, tiếp tục gây khó cho các Công ty đầu tư, kinh doanh bất động sản nói chung và 

Công ty Cổ phần Xây dựng Sông Hồng nói riêng như: vướng mắc về pháp lý dự án; cơ 

chế phối hợp giữa các sở, ban, ngành, địa phương còn chưa kịp thời, đồng bộ trong công 

tác xác định giá đất để tính thu tiền sử dụng đất, và triển khai các quy định của pháp luật 

để hướng dẫn cho doanh nghiệp; nhiều doanh nghiệp bất động sản gặp khó khăn trong 

tiếp cận vốn vay tín dụng, không huy động được vốn trái phiếu doanh nghiệp và huy 

động vốn khác, dẫn đến thiếu vốn để thực hiện dự án, phải giãn tiến độ, dừng triển khai. 

Trước diễn biến khó khăn chung của thị trường, hàng loạt các doanh nghiệp kinh doanh 

bất động sản phải đối mặt với việc: phá sản, giải thể, tạm dừng hoạt động, cắt giảm nhân 

sự, thu hẹp quy mô, tái cấu trúc… 

Mặc dù phải chịu ảnh hưởng bởi những khó khăn chung của thị trường kinh tế, tuy 

nhiên dưới sự chỉ đạo quyết liệt của Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc đã nỗ lực duy 

trì hoạt động kinh doanh ổn định, Công ty không phải thực hiện cắt giảm nhân sự, đảm 

bảo đời sống cho cán bộ nhân viên. Bên cạnh đó, Công ty vẫn tiếp tục đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện các công tác chuẩn bị đầu tư các dự án còn lại. 

2. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023 

Năm 2023, Công ty chưa thể hoàn thành kế hoạch đã đề ra nhưng vẫn duy trì được 

nguồn thu từ hoạt động kinh doanh khai thác các diện tích thương mại dịch vụ, diện tích 

đỗ xe ô tô và các diện tích khác do Công ty nắm giữ tại các Tòa nhà. Kết quả doanh đạt 

được trong năm 2023 như sau: 

 



  2 

Stt Nội dung ĐVT 
Kế hoạch 

2023 

Thực hiện 

2023 

Tỷ lệ  

thực hiện 

(%) 

1.  Tổng doanh thu Tỷ đồng 47,00 3,011 6,4% 

2.  Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 21,90 -8,844 - 

3.  Thuế TNDN Tỷ đồng 4,58 0 - 

4.  Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 17,32 -8,844 - 

5.  Tỷ lệ chia cổ tức % 6 5 83,33% 

6.  Lao động bình quân Người 30 25 83,33% 

7.  
Tiền lương bình 

quân/tháng 
Triệu đồng 15 15 100% 

 

Năm 2023, tổng doanh thu của Công ty đạt 3,011 tỷ động, lợi nhuận sau thuế âm 8,844 tỷ 

đồng nguyên nhân do các dự án chưa hoàn thành phê duyệt các thủ tục pháp lý để tiến 

hành khởi công xây dựng, trong khi đó vẫn phải duy trì chi phí để thực hiện cho các dự 

án của Công ty. Tỷ lệ chia cổ tức năm 2023 là 5%, được trích từ nguồn lợi nhuận chưa 

phân phối. 

3. Các hoạt động quản trị doanh nghiệp 

3.1. Công tác quản lý điều hành 

- Thực hiện nghiêm túc các Nghị quyết của Hội đồng quản trị công ty trong công 

tác điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh. 

- Chỉ đạo, đôn đốc các phòng, ban tăng cường rà soát, xây dựng, hoàn thiện hệ 

thống quy chế, quy trình hoạt động của các phòng, ban Công ty, đảm bảo các hoạt động 

của Công ty được thực hiện một cách chỉnh chu, chuyên nghiệp và hiệu quả. 

3.2. Công tác kế hoạch - tài chính 

- Xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh gắn với định hướng đầu tư, tiến độ triển 

khai thực hiện dự án đầu tư và phù hợp với tình hình thực tế. 

- Thực hiện tốt kế hoạch cho thuê, quản lý phần diện tích thương mại, dịch vụ thuộc 

sở hữu của Công ty tại các Dự án, đảm bảo nguồn thu ổn định từ hoạt động cho thuê. 

3.3. Công tác tài chính kế toán 

- Tổ chức thực hiện công tác kế toán của Công ty và các Công ty con theo chế độ, 

chính sách kế toán hiện hành của Nhà nước, theo Điều lệ và Quy chế tài chính của Công 

ty. 

- Chú trọng và duy trì tốt công tác lập kế hoạch tài chính ngắn, trung và dài hạn để 

đảm bảo nhu cầu vốn cho mọi hoạt động sản xuất kinh doanh. 



  3 

- Thực hiện tốt việc rà soát hóa đơn đầu vào và duy trì việc kiểm tra chứng từ sổ 

sách kế toán của các Công ty con. 

- Tăng cường công tác quản trị rủi ro tài chính và thực hành tiết kiệm trong mọi 

hoạt động sản xuất kinh doanh, tăng lợi nhuận cho Công ty. 

- Thu xếp đủ nguồn vốn đảm bảo nhu cầu phục vụ hoạt động kinh doanh tại một số 

Công ty liên kết. 

3.4. Công tác quản lý lao động tiền lương 

- Thực hiện đầy đủ các chế độ bảo hiểm (Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm 

thất nghiệp) và các chế độ khác đối với người lao động. Tiền lương của cán bộ công nhân 

viên trong đơn vị được trả trên nguyên tắc khối lượng, chất lượng và hiệu quả công việc 

của từng cá nhân, đảm bảo tuân thủ theo quy định của Nhà nước, theo đúng quy chế trả 

lương, trả thưởng của Công ty, hàng tháng thanh toán lương cho người lao động đầy đủ 

và đúng kỳ. 

- Thường xuyên quan tâm tạo điều kiện chăm lo đời sống vật chất và tinh thần của 

người lao động như tổ chức khám sức khỏe định kỳ, tổ chức thăm hỏi cán bộ nhân viên bị 

ốm phải nhập viện, giúp đỡ các gia đình có hoàn cảnh khó khăn… 

3.5. Công tác Đảng, Tổ chức Đoàn thể và Các công tác khác 

- Bên cạnh những hoạt động sản xuất kinh doanh, Công ty còn chú trọng đến sinh 

hoạt chính trị, thường xuyên phổ biến quán triệt đường lối chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước tới từng Đảng viên và cán bộ công nhân viên. 

- Hoạt động của tổ chức công đoàn được duy trì thường xuyên. Công đoàn tổ chức 

tốt các đợt thăm quan, nghỉ mát, v.v... tạo tinh thần phấn khởi và tin tưởng của toàn thể 

cán bộ công nhân viên trong Công ty. 

- Các hoạt động kỷ niệm các ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và ngày thành lập Hội liên 

hiệp Phụ nữ Việt nam 20/10 đã được lãnh đạo quan tâm tạo điều kiện, hỗ trợ kinh phí, 

thời gian để toàn bộ CBCNV tham gia đầy đủ. Công ty đã tặng quà cho các cháu thiếu 

niên nhi đồng nhân dịp ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6; tặng quà cho các cán bộ công nhân 

viên nhân dịp sinh nhật. 

4. Tình hình thực hiện các dự án đầu tư của Công ty 

Năm qua vẫn tồn tại rất nhiều vướng mắc về pháp lý chưa được giải quyết triệt để, 

rõ ràng, ảnh hưởng đến tiến trình xin cấp phép của nhiều dự án bất động sản trên cả nước. 

Tuy nhiên, Công ty vẫn nỗ lực đẩy nhanh việc hoàn thiện các thủ tục pháp lý quan trọng 

của các dự án trọng điểm. Cụ thể như sau: 

4.1. Dự án Tổ hợp Trung tâm Thương mại, Văn phòng và Căn hộ ở cầu Vĩnh 

Tuy - Công trình Khối chung cư (Giai đoạn 1) 



  4 

Tình trạng dự án: Dự án đã hoàn thành công tác bàn giao cho khách hàng đưa vào sử 

dụng ổn định. Công ty tiếp tục thực hiện quản lý, kinh doanh và khai thác các diện tích 

văn phòng, khu dịch vụ và chỗ đỗ xe tại dự án. 

4.2. Dự án Tổ hợp Trung tâm Thương mại, Văn phòng và Căn hộ ở cầu Vĩnh 

Tuy - Công trình Khối hỗn hợp (Giai đoạn 2) 

Tình trạng dự án: Dự án đã được Sở Xây dựng cấp phép xây dựng công trình (giai 

đoạn 2). Công ty sẽ tiếp tục thực hiện công tác tính toán tiền sử dụng đất (nộp bổ sung), 

thi công xây dựng công trình và bán hàng (dự kiến thực hiện trong Quý 3/2024). 

4.3.  Dự án Khu biệt thự, nhà nghỉ cuối tuần và du lịch sinh thái Thanh Xuân 

Tình trạng dự án: Đang tiếp tục triển khai thi công khu biệt thự Q1 theo quy hoạch 

được duyệt. Đối với các khu còn lại, Công ty đang phối hợp với Công ty Cổ phần Green 

Town Việt Nam tiến hành cập nhật Dự án vào quy hoạch phân khu của UBND Tỉnh và 

thực hiện thẩm định thiết kế cơ sở, cấp phép xây dựng cho các khu còn lại. 

4.4. Dự án trung tâm thương mại, chợ, siêu thị, văn phòng cho thuê Xuân La 

Tình trạng dự án: Công ty đã hoàn thành nghĩa vụ tài chính với Nhà nước liên quan 

đến tiền trúng đấu thầu, các khoản thuế theo kê khai, các khoản thu về đất theo các thông 

báo nộp tiền của cơ quan nhà nước có thẩm quyền. Trong thời gian tới, Công ty sẽ hoàn 

thành thủ tục điều chỉnh chủ trương đầu tư và tiếp tục thực hiện các công tác chuẩn bị 

đầu tư tiếp theo để tiến hành khởi công xây dựng (dự kiến thực hiện trong Quý 3/2024). 

4.5. Dự án Tổ hợp Trung tâm Thương mại, Văn phòng và nhà ở Sao Mai 

Tình trạng dự án: Công ty đang phối hợp với Công ty Cổ phần Sản Xuất và Thương 

mại Sao Mai làm việc với UBND Thành phố Hà Nội xin nhận chuyển nhượng đất công 

nghiệp (phần diện tích mở rộng), điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư. Trong thời 

gian tới, Hai bên sẽ tiếp tục triển khai các bước tiếp theo của dự án để tiến hành khởi 

công xây dựng Công trình. 

4.6. Dự án cải tạo xây dựng lại khu B Kim Liên giai đoạn 2 

Tình trạng dự án: Công ty đã gửi Sở Xây dựng hồ sơ đăng ký làm chủ đầu tư thực 

hiện dự án theo quy định. 

4.7. Dự án cải tạo chung cư cũ 135 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên 

Tình trạng dự án: Công ty đang làm việc với UBND quận Long Biên tiến hành phê 

duyệt quy hoạch và lựa chọn chủ đầu tư thực hiện dự án theo quy định. 

 

PHẦN 2 

KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2024 

1. Các chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh 

Trong năm 2024, Công ty dự kiến nguồn thu từ việc kinh doanh, khai thác các diện 

tích dịch vụ thương mại của Công ty nắm giữ tại các Tòa nhà, doanh thu tài chính từ lợi 



  5 

tức hoặc từ việc chuyển nhượng vốn góp tại các Công ty liên kết. Do đó, các chỉ tiêu kế 

hoạch dự kiến năm 2024, cụ thể như sau: 

STT Nội dung ĐVT Kế hoạch 2024 

1.  Tổng doanh thu Tỷ đồng 15,00 

2.  Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 2,00 

3.  Thuế TNDN Tỷ đồng 0 

4.  Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 2,00 

5.  Tỷ lệ chia cổ tức % 0 

6.  Lao động bình quân Người 28 

7.  Tiền lương bình quân / tháng Triệu đồng 15 

2. Các giải pháp tổ chức thực hiện 

Dự báo thị trường bất động sản năm 2024 sẽ có bước chuyển mình. Những động thái 

quyết liệt của Chính phủ trong việc ban hành các cơ chế, chính sách sẽ góp phần đẩy 

nhanh tiến trình phục hồi của thị trường trong năm 2024. Các dự án đáp ứng nhu cầu 

thực, có pháp lý đầy đủ sẽ thu hút được sự quan tâm của khách hàng. Ban lãnh đạo tin 

rằng sản phẩm của các dự án Công ty đang triển khai đầu tư xây dựng rất có tiềm năng 

mang về lợi nhuận lớn cho Công ty khi đủ điều kiện giao dịch. Do vậy, để hoàn thành các 

chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh Đại hội đồng cổ đông giao phó, Ban lãnh đạo công 

ty sẽ tập trung mọi nguồn lực, thực hiện đồng bộ các giải pháp, cụ thể như sau: 

- Đẩy nhanh công tác tính toán tiền sử dụng đất Khối nhà hỗn hợp - dự án tổ hợp 

trung tâm thương mại, văn phòng và căn hộ ở cầu Vĩnh Tuy (Giai đoạn 2), thi công xây 

dựng công trình và đưa sản phẩm dự án vào kinh doanh khi điều kiện thuận lợi. 

- Hoàn thành thủ tục pháp lý và tiến hành thi công xây dựng Dự án trung tâm 

thương mại, chợ, siêu thị, văn phòng cho thuê Xuân La trong năm 2024. 

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Green Town Việt Nam đưa sản phẩm dự án Khu 

biệt thự, nhà nghỉ cuối tuần và du lịch sinh thái Thanh Xuân vào kinh doanh (đối với 

những hạng mục đủ điều kiện bán hàng), đồng thời tiếp tục triển khai thi công các hạng 

mục tiếp theo của dự án. 

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Sản xuất và Thương mại Sao Mai thực hiện công 

tác chuẩn bị đầu tự dự án Khu nhà ở Quá Hà; Dự án Sao Mai. 

- Nghiên cứu cơ cấu lại danh mục đầu tư, thực hiện chuyển nhượng một phần hoặc 

toàn bộ phần vốn góp tại các Công ty con, Công ty liên kết, đảm bảo doanh thu theo kế 

hoạch. 

- Kiểm soát, quản lý chặt chẽ và tiết kiệm chi phí vận hành tại các Tòa nhà đã đưa 

vào sử dụng. 






















